
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 11,057,204 9,417,552 1,639,652

국            973,253 348,253 625,000

기            588,897 609,933 △21,036

도            641,823 258,664 383,159

군          8,853,231 8,200,702 652,529

보건 및 생활환경개선 5,129,016 4,776,349 352,667

국            348,253 348,253 0

기            588,897 609,933 △21,036

도            238,423 230,264 8,159

군          3,953,443 3,587,899 365,544

보건행정 143,120 120,120 23,000

청사관리 및 장비개선 102,120 79,120 23,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○청사내 안내표지판 제작                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1식

401 시설비및부대비 59,000 41,000 18,000

01 시설비 59,000 41,000 18,000

  ○냉,난방설비 수리                18,000                  0           18,000  18,000,000원*1식

보건지소 및 진료소 운영 977,397 914,805 62,592

국            313,418 313,418 0

군            663,979 601,387 62,592

보건지소(진료소)시설 장비개선 155,778 141,078 14,700

401 시설비및부대비 113,000 65,000 48,000

01 시설비 113,000 65,000 48,000

  ○광회보건진료소 주변정비사업
               25,000                  0           25,000

  ○보건진료소 이전부지 매입(사동,덕산)
               83,000             60,000           23,000

      25,000,000원*1식

      경정 41,500,000원*2개소

405 자산취득비 2,900 36,200 △33,300

01 자산및물품취득비 2,900 36,200 △33,300

  ○평해 이전신축 집기, 비품구입                 2,900             36,200         △33,300

    ―환자대기용 장의자(전액감)                     0              2,500          △2,500

    ―책상, 테이블(전액감)                     0              3,500          △3,500

    ―의자(전액감)                     0              2,700          △2,700

    ―냉장고(전액감)                     0              2,500          △2,500

    ―붙박이장(전액감)                     0             25,000         △25,000

    ―TV, 가스렌지등 구입                 2,900                  0            2,900

보건지소  의약(소모)품 관리 339,600 303,600 36,000

307 민간이전 339,600 303,600 36,000

01 의료및구료비 339,600 303,600 36,000

  ○의료비               339,600            303,600           36,000

    ―일반의약품               294,000            258,000           36,000
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부서: 보건소
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ㆍ온정보건지소               105,000             75,000           30,000

      ㆍ서면보건지소                 6,000                  0            6,000

  경정 35,000,000원*3회

  2,000,000원*3회

농어촌의료서비스개선사업 482,019 470,127 11,892

국            313,418 313,418 0

군            168,601 156,709 11,892

401 시설비및부대비 482,019 470,127 11,892

국            313,418 313,418 0

군            168,601 156,709 11,892

01 시설비 469,416 457,524 11,892

  ○신림보건진료소 이전신축공사               206,272            200,898            5,374

    ―실시설계비                13,675              8,301            5,374  경정 192,597,000원*7.10/100

국              6,801 6,801 0

군              6,874 1,500 5,374

  ○오곡보건진료소 이전신축공사               263,144            256,626            6,518

    ―실시설계비                16,246              9,728            6,518  경정 246,898,000원*6.58/100

국              7,814 7,814 0

군              8,432 1,914 6,518

건강관리 및 건강행태개선 734,017 733,737 280

국             11,246 11,246 0

기            295,358 298,188 △2,830

도             93,175 94,024 △849

군            334,238 330,279 3,959

개인별맞춤형건강행태개선 38,550 33,500 5,050

307 민간이전 5,550 4,500 1,050

01 의료및구료비 5,550 4,500 1,050

  ○LDX시스템 소모품 구입                 1,050                  0            1,050  7,000원*150통

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○지질분석기 (LDX시스템) 구입
                4,000                  0            4,000      4,000,000원*1식

정신재활사업 28,840 28,900 △60

206 재료비 3,000 6,000 △3,000

01 재료비 3,000 6,000 △3,000

  ○정신재활사업 재료대
                3,000              6,000          △3,000      경정 5,000원*15회*40종

301 일반보상금 8,840 5,900 2,940

10 행사실비보상금 8,840 5,900 2,940

  ○정신재활프로그램                 8,840              5,900            2,940

    ―강사수당                 7,840              4,900            2,940  경정 70,000원*7명*16회

금연클리닉사업운영 45,442 47,102 △1,660

기             22,721 23,551 △830

도              6,816 7,065 △249

군             15,905 16,486 △581
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부서: 보건소
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 21,036 21,776 △740

기             10,518 10,888 △370

도              3,155 3,266 △111

군              7,363 7,622 △259

04 기간제근로자등보수 21,036 21,776 △740

  ○공중이용시설 지도점검 인부임
                1,036              1,776            △740      경정 37,000원*14일*2명

기                518 888 △370

도                155 266 △111

군                363 622 △259

201 일반운영비 4,480 5,400 △920

기              2,240 2,700 △460

도                672 810 △138

군              1,568 1,890 △322

01 사무관리비 4,480 5,400 △920

  ○교육용 홍보물 제작                 4,480              5,400            △920  경정 4,480,000원

기              2,240 2,700 △460

도                672 810 △138

군              1,568 1,890 △322

금연환경조성사업 19,900 20,350 △450

307 민간이전 6,900 10,350 △3,450

01 의료및구료비 6,900 10,350 △3,450

  ○단계별 금연패치 구입
                6,900             10,350          △3,450      경정 10,000원*3단계*230명

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○폐활량 측정기 구입                 1,500                  0            1,500

  ○보건사업용 노트북 구입 (금연클리닉)
                1,500                  0            1,500

  1,500,000원*1대

      1,500,000원*1대

영양플러스사업 201,140 199,740 1,400

기             99,870 99,870 0

도             29,961 29,961 0

군             71,309 69,909 1,400

405 자산취득비 1,400 0 1,400

01 자산및물품취득비 1,400 0 1,400

  ○영양플러스빈혈측정프린트기 구입
                1,400                  0            1,400      700,000원*2대

천식아토피예방관리사업 16,000 20,000 △4,000

기              8,000 10,000 △2,000

도              2,400 3,000 △600

군              5,600 7,000 △1,400

201 일반운영비 5,100 7,100 △2,000

기              2,550 3,550 △1,000

도                765 1,065 △300

군              1,785 2,485 △700
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부서: 보건소
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 5,100 7,100 △2,000

  ○일반수용비                 5,100              7,100          △2,000  경정 5,100,000원

기              2,550 3,550 △1,000

도                765 1,065 △300

군              1,785 2,485 △700

206 재료비 2,000 3,600 △1,600

기              1,000 1,800 △800

도                300 540 △240

군                700 1,260 △560

01 재료비 2,000 3,600 △1,600

  ○아카데미 프로그램운영 오일 등
                2,000              3,600          △1,600      경정 40,000원*25명*2회

기              1,000 1,800 △800

도                300 540 △240

군                700 1,260 △560

301 일반보상금 3,600 4,000 △400

기              1,800 2,000 △200

도                540 600 △60

군              1,260 1,400 △140

10 행사실비보상금 1,600 2,000 △400

  ○안심학교 건강강좌 강사수당 및 간식비
                1,600              2,000            △400      경정 1,600,000원

기                800 1,000 △200

도                240 300 △60

군                560 700 △140

각종 질병예방 378,516 429,143 △50,627

국                270 270 0

기             70,633 68,787 1,846

도             25,244 24,608 636

군            282,369 335,478 △53,109

방역활동 28,513 63,013 △34,500

206 재료비 11,773 41,273 △29,500

01 재료비 11,773 41,273 △29,500

  ○방역소독                11,773             41,273         △29,500

    ―살균, 살충제 약품비                 5,000             30,000         △25,000

    ―유충구제제(전액감)                     0              4,500          △4,500

  경정 5,000,000원

405 자산취득비 0 5,000 △5,000

01 자산및물품취득비 0 5,000 △5,000

  ○방역소독기(전액감)                     0              5,000          △5,000

병의원접종비 지원 10,000 30,000 △20,000

307 민간이전 10,000 30,000 △20,000

02 민간경상보조 10,000 30,000 △20,000

  ○국가필수예방접종비지원                10,000             30,000         △20,000

    ―BCG 등 9종                10,000             30,000         △20,000  경정 10,000,000원
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부서: 보건소
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 각종 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

항결핵제 보급수수료 징수교부금 22 44 △22

도                 22 44 △22

202 여비 22 44 △22

도                 22 44 △22

01 국내여비 22 44 △22

  ○결핵관리추진 여비                    22                 44             △22  경정 22,000원

도                 22 44 △22

지역단위재난현장출동지원 1,000 1,500 △500

기                700 1,050 △350

군                300 450 △150

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

기                700 1,050 △350

군                300 450 △150

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

  ○위탁교육비                 1,000              1,500            △500  경정 1,000,000원

기                700 1,050 △350

군                300 450 △150

입원명령결핵환자지원 2,727 1,726 1,001

기              1,363 863 500

도                409 259 150

군                955 604 351

301 일반보상금 2,727 1,726 1,001

기              1,363 863 500

도                409 259 150

군                955 604 351

01 사회보장적수혜금 2,727 1,726 1,001

  ○결핵환자지원                 2,727              1,726            1,001  경정 2,727,000원

기              1,363 863 500

도                409 259 150

군                955 604 351

의료기관결핵환자접촉자검사비지원 4,395 6,206 △1,811

기              2,197 3,103 △906

도                659 931 △272

군              1,539 2,172 △633

307 민간이전 4,395 6,206 △1,811

기              2,197 3,103 △906

도                659 931 △272

군              1,539 2,172 △633

01 의료및구료비 4,395 6,206 △1,811

  ○결핵환자 접촉자 검진비                 4,395              6,206          △1,811  경정 4,395,000원

기              2,197 3,103 △906

도                659 931 △272

군              1,539 2,172 △633

소집단결핵환자접촉자검사비(X-ray) 5,182 120 5,062

기              2,591 60 2,531

도                777 18 759
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부서: 보건소
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 각종 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,814 42 1,772

307 민간이전 5,182 120 5,062

기              2,591 60 2,531

도                777 18 759

군              1,814 42 1,772

01 의료및구료비 5,182 120 5,062

  ○소집단결핵환자 접촉자검사비(X-ray)
                5,182                120            5,062      경정 5,182,000원

기              2,591 60 2,531

도                777 18 759

군              1,814 42 1,772

소집단결핵진단시약(PPD)구입비 209 66 143

기                104 33 71

도                 31 10 21

군                 74 23 51

307 민간이전 209 66 143

기                104 33 71

도                 31 10 21

군                 74 23 51

01 의료및구료비 209 66 143

  ○소집단결핵진단시약(PPD)구입비
                  209                 66              143      경정 209,000원

기                104 33 71

도                 31 10 21

군                 74 23 51

주민건강증진 및 인구증가추진 1,873,153 1,852,983 20,170

국             23,319 23,319 0

기             40,499 40,739 △240

도             64,328 50,012 14,316

군          1,745,007 1,738,913 6,094

출산장려 및 모자보건사업 1,636,230 1,629,980 6,250

206 재료비 1,250 0 1,250

01 재료비 1,250 0 1,250

  ○출산준비교실 재료비                 1,250                  0            1,250  25,000원*50명*1회

307 민간이전 3,200 0 3,200

01 의료및구료비 3,200 0 3,200

  ○임산부 철분제 및 엽산제 구입                 3,200                  0            3,200

405 자산취득비 1,800 0 1,800

01 자산및물품취득비 1,800 0 1,800

  ○자동신장 체중계(유아용, 성인용)
                1,800                  0            1,800      900,000원*2대

청소년산모의료비지원 720 1,200 △480

기                360 600 △240

도                126 210 △84

군                234 390 △156
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부서: 보건소
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 주민건강증진 및 인구증가추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 720 1,200 △480

기                360 600 △240

도                126 210 △84

군                234 390 △156

01 사회보장적수혜금 720 1,200 △480

  ○청소년산모 의료비 지원                   720              1,200            △480  경정 720,000원

기                360 600 △240

도                126 210 △84

군                234 390 △156

둘째아출산장려금지원 14,400 0 14,400

도             14,400 0 14,400

301 일반보상금 14,400 0 14,400

도             14,400 0 14,400

01 사회보장적수혜금 14,400 0 14,400

  ○둘째아출산장려금지원                14,400                  0           14,400

도             14,400 0 14,400

주민밀착형 의료서비스 제공 865,833 568,581 297,252

기            182,407 202,219 △19,812

도             55,676 61,620 △5,944

군            627,750 304,742 323,008

방문보건사업(국고보조) 158,640 158,664 △24

기             79,320 79,332 △12

도             23,796 23,800 △4

군             55,524 55,532 △8

101 인건비 158,060 158,081 △21

기             79,030 79,040 △10

도             23,709 23,712 △3

군             55,321 55,329 △8

04 기간제근로자등보수 158,060 158,081 △21

  ○방문전담인력 교육비
                4,060              4,081             △21      경정 580,000원*7명*1회

기              2,030 2,040 △10

도                609 612 △3

군              1,421 1,429 △8

201 일반운영비 580 583 △3

기                290 292 △2

도                 87 88 △1

군                203 203 0

01 사무관리비 580 583 △3

  ○방문보건사업담당자 교육비
                  580                583              △3      경정 580,000원*1명*1회

기                290 292 △2

도                 87 88 △1

군                203 203 0

방문건강관리사업운영 412,318 79,942 332,376

101 인건비 14,568 11,542 3,026
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부서: 보건소
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 주민밀착형 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 14,568 11,542 3,026

  ○ 찾아가는 건강보건소  전담인력 인부임                 3,026                  0            3,026

    ―기본급                 2,294                  0            2,294

    ―주휴수당                   555                  0              555

    ―부담금                    77                  0               77

    ―피복비                   100                  0              100

  37,000원*1명*62일

  37,000원*1명*15일

  2,849,000원*27/1,000

  100,000원*1명

201 일반운영비 8,350 5,000 3,350

01 사무관리비 5,350 5,000 350

  ○ 찾아가는 건강보건소 직원                   350                  0              350

    ―피복비                   350                  0              350  70,000원*5명

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ○ 찾아가는 건강보건소사업 홍보(발대식 등)                 3,000                  0            3,000

307 민간이전 61,800 55,800 6,000

01 의료및구료비 61,800 55,800 6,000

  ○ 찾아가는 건강보건소사업용 소모품 구입(건
    강기초검사지 등)                 6,000                  0            6,000      2,000원*10종*300명

405 자산취득비 323,200 3,200 320,000

01 자산및물품취득비 323,200 3,200 320,000

  ○찾아가는 건강보건소 차량구입(한수원 사업자
    지원금)               170,000                  0          170,000

  ○찾아가는 건강보건소용 장비 및 의료기기 구
    입등(한수원 사업자지원금)               150,000                  0          150,000

    ―혈압,혈당,간기능검사측정기
                3,300                  0            3,300

    ―전자동 혈압측정기                 2,200                  0            2,200

    ―저주파 물리치료기                17,500                  0           17,500

    ―공기압 물리치료기                 9,000                  0            9,000

    ―진료용 침대및 온열매트                 4,900                  0            4,900

    ―차량내 보건교육용 TV(32")
                2,000                  0            2,000

    ―차량외부 교육용 TV(55") 및 음향기기
                9,600                  0            9,600

    ―자가발전기(10KW)                15,000                  0           15,000

    ―냉온장고                 1,100                  0            1,100

    ―자가냉난방기                 7,000                  0            7,000

    ―차량외부 문자전광판                 1,500                  0            1,500

    ―외부차양막 등 특장비용                60,000                  0           60,000

    ―내부가구, 커튼 등 인테리어
               11,900                  0           11,900

    ―차량내,외부 도장 및 랩핑 등
                5,000                  0            5,000

      대형 승합차 170,000,000원*1대

    

        3,300,000원*1대

  2,200,000원*1대

  3,500,000원*5대

  1,800,000원*5대

  980,000원*5대

        2,000,000원*1대

        9,600,000원*1식

  15,000,000원*1대

  1,100,000원*1식

  7,000,000원*1대

  1,500,000원*1대

  60,000,000원*1식

        11,900,000원*1식

        5,000,000원*1식

재가암환자관리 8,440 3,940 4,500

기              1,970 1,970 0
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부서: 보건소
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 주민밀착형 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                591 591 0

군              5,879 1,379 4,500

307 민간이전 8,440 3,940 4,500

기              1,970 1,970 0

도                591 591 0

군              5,879 1,379 4,500

05 민간위탁금 8,440 3,940 4,500

  ○ 재가암환자 가정간호 등                 4,500                  0            4,500  50,000원*90명

노인의치보철사업 142,940 182,540 △39,600

기             71,470 91,270 △19,800

도             21,441 27,381 △5,940

군             50,029 63,889 △13,860

307 민간이전 142,940 182,540 △39,600

기             71,470 91,270 △19,800

도             21,441 27,381 △5,940

군             50,029 63,889 △13,860

05 민간위탁금 132,800 172,400 △39,600

  ○노인의치보철사업 시술비(전부,부분)
              129,800            169,400         △39,600      경정 129,800,000원

기             64,900 84,700 △19,800

도             19,470 25,410 △5,940

군             45,430 59,290 △13,860

재무활동(보건의료원) 2,282,985 996,000 1,286,985

국            625,000 0 625,000

도            403,400 28,400 375,000

군          1,254,585 967,600 286,985

내부거래지출 2,246,000 996,000 1,250,000

국            625,000 0 625,000

도            403,400 28,400 375,000

군          1,217,600 967,600 250,000

분만취약지지원사업 1,250,000 0 1,250,000

국            625,000 0 625,000

도            375,000 0 375,000

군            250,000 0 250,000

309 전출금 1,250,000 0 1,250,000

국            625,000 0 625,000

도            375,000 0 375,000

군            250,000 0 250,000

02 공사ㆍ공단경상전출금 1,250,000 0 1,250,000

  ○분만취약지지원사업             1,250,000                  0        1,250,000

국            625,000 0 625,000

도            375,000 0 375,000

군            250,000 0 250,000

보전지출 36,985 0 36,985

보전지출 36,985 0 36,985

802 반환금기타 36,985 0 36,985
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부서: 보건소
정책: 재무활동(보건의료원)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 36,020 0 36,020

  ○의료취약지지원사업집행잔액                31,250                  0           31,250

  ○의료취약지지원사업 이자발생분                    25                  0               25

  ○결핵환자지원집행잔액                   473                  0              473

  ○결핵환자 접촉자검사비집행잔액                 1,173                  0            1,173

  ○지역단위 재난현장 출동지원사업 집행잔액                   339                  0              339

  ○예방접종관리사업집행잔액                 1,481                  0            1,481

  ○보건기관PC인프라개선지원사업집행잔액                    22                  0               22

  ○농어촌의료서비스개선사업 이자발생분                   247                  0              247

  ○미숙아및선천성이상아의료비지원                   761                  0              761

  ○신생아청각선별검사                   193                  0              193

  ○영유아건강검진                    56                  0               56

02 시ㆍ도비보조금반환금 965 0 965

  ○미숙아및선천성이상아의료비지원                   267                  0              267

  ○결핵환자지원집행잔액                   142                  0              142

  ○결핵환자 접촉자검사비집행잔액                   352                  0              352

  ○예방접종관리사업집행잔액                   107                  0              107

  ○신종전염병 예방지원사업 집행잔액                    12                  0               12

  ○신생아청각선별검사                    68                  0               68

  ○저출산주민인식개선사업                    17                  0               17
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